
 

 

 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

                                  NOMOR   :   2  TAHUN  2004  
 

TENTANG 
 
 

PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH 

 KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 10 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI 

PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  INDRAMAYU, 
 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan terhadap 

masyarakat khususnya tentang Pengujian Berkala Kendaraan 

Bermotor, perlu dilakukan perubahan Tarif Retribusi karena 

sudah tidak sesuai lagi dengan situasi dan kondisi sekarang 

ini;  

 
b. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah ; 

 
 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950) ; 

 
2. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1980 tentang Jalan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 Nomor 

86, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5180); 

2 



 

3.  Undang-undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara 

Pidana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3209) ; 

 

4.  Undang-undang Nomor 14 Tahun 1992 tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3480) ; 

 

5. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3685), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 34 Tahun 2000 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 246, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4048) ; 

 

6. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3839) ; 

 

7. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ; 

3 



 

8.  Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 tentang  

Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1993 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3527) ; 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang  

Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

202, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4022) ; 

 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4139) ; 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 10 Tahun 

2001 tentang Retribusi Pengujian Berkala Kendaraan 

Bermotor (Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 

16 Tahun 2001 Seri C.2) ; 

 
12. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 10 Tahun 

2002 tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban 

Keuangan Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Indramayu Nomor 24 Tahun 2002 Seri D.9) ; 

 

 

 

4 

 



13. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 14 Tahun 

2002 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil (PPNS) 

(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 28  Tahun 

2002 Seri D.11) ; 

 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 15 Tahun 

2002 tentang Tata Cara Pembuatan Peraturan Daerah dan 

Pengundangan Produk Hukum Daerah Kabupaten 

Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 

29  Tahun 2002 Seri D.12) ; 

 
15. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 19 Tahun 

2002 tentang Penataan dan Pembentukan Lembaga 

Perangkat Daerah Kabupaten  Indramayu  (Lembaran 

Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 36 Tahun 2001 Seri  

D.1) ; 

 
 
 

Dengan persetujuan 

 
 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

 
 
 

M E M U T U S K A N : 

 
 
 
Menetapkan       : PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU TENTANG 

PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

INDRAMAYU NOMOR 10 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI 

PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR. 

 

5 

 

Pasal  I 

 



Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 10 Tahun 2001 tentang  Retribusi 

Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor ditetapkan di Indramayu pada tanggal 14 April 

2001 dan diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 16 

Tahun 2001 Seri C.2  tanggal 16 April 2001 diubah sebagai berikut :  

 

A. Pasal 1  berbunyi : 

Pasal 1 

 
a. Daerah adalah Kabupaten Indramayu. 

b. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Indramayu. 

c. Bupati adalah Bupati Indramayu. 

d. DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu. 

e. Dinas adalah Dinas Perhubungan  Kabupaten Indramayu. 

f. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Indramayu. 

g. Retribusi adalah Pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau 

pemberian ijin tertentu yang khusus disediakan dan atau diberikan oleh 

Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang pribadi atau badan. 

h. Retribusi Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor selanjutnya disebut Retribusi 

adalah pelayanan jasa umum atas pelayanan pengujian berkala kendaraan 

bermotor sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah. 

i. Wajib Retribusi adalah Orang Pribadi atau Badan yang menurut peraturan 

perundang-undangan retribusi diwajibkan untuk melakukan pembayaran 

retribusi, termasuk pemungutan atau pemotongan retribusi tertentu. 

 

6 

 
j. Badan adalah sekumpulan orang dan atau modal yang merupakan kesatuan 

bagi yang melakukan usaha maupun yang tidak melakukan usaha yang 

meliputi Perseroan Terbatas, Perseroan Komanditer, Perseroan lainnya, BUMN, 

BUMD dengan nama dan dalam bentuk apapun, Firma, Kongsi, Koperasi, Dana 


